John Sendale    1449-1452 

Richard Wetwang   1452-1453 

John Gysburgh   1453-1462 

Ralph Bird    1462-1479 

John Hert    1479-1495 

William Warde   1495-1497 

Edmund Carter   1497-1504 

Thomas Magnus    1504-1548 
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Appendix 2: Foundation Documents  

Document 1: Archbishop Roger of Pont L’Évêque 

The Register of William Greenfield 1306-1315: BI, Register 7, fols 3
v
-5

r
.
1

Marginal title: Ordinacio Rogeri.  

Rogerus Dei gratia Eboracensis archiepiscopus, apostolice sedis legatus, omnibus  

successoribus suis, et decano et capitulo Eboracensi. Universis sanctae matris ecclesie 

filiis hanc cartam visuris vel audituris salutem. Quantas bonitati Divine gratias referre 

debeamus, super his que ad honorem suum tempore nostro efficere dignata est, 

breviloquio expedire non posset.
2
 Inter que capellam, quam sub nomine Beate et 

Intemerate Virginis Marie et Omnium Angelorum iuxta maiorem ecclesiam 

construximus et dedicavimus, silencio preterire fas esse
3
 minime credimus; in qua, ut 

in eternum ad Dei honorem et successorum nostrorum gloriam et ob peccatorum 

nostrorum remissionem divina celebrentur, proposuimus ut tresdecim clerici diversi 

ordinis ibi imperpetuum faciant mansionem, et horis matutinis et divinis, iuxta 

constitucionem ecclesie beati Petri, semper deserviant. Horum autem quatuor esse 

sacerdotes decernimus, quatuor diaconos, quatuor subdiaconos, et unum sacristam, qui 

ad nutum archiepiscopi et arbitrium in his que intus agenda
4
 sint sedulus semper 

existat. Ut autem ipsis necessaria non desint, providimus, tam ex largicione nostra, 

quam quorumdam fidelium, unde inperpetuum sustentari possint; de dono nostro, 

medietatem ecclesie de Otteleye, ecclesiam de Everton’, ecclesiam de Sutton cum 

1
  Printed from this register as ‘The Ordination, by Roger, Archbishop of York, of his  

Chapel of St Mary and the Angels near York Minster’, in Raine, HCY, III (1894), pp. 75-77. 

Also printed in Dugdale, Monasticon Anglicanum, VI, iii (1846), pp. 1181-82. There appear to 

be some small discrepancies between the manuscript and the editions found in Raine and 

Dugdale. Lovatt lists the extant manuscript copies of Archbishop Roger’s charter, which all 

appear to be copies of the version she calls ‘B’, which is this copy found in the Register of 

William Greenfield, BI, Register 7: Lovatt, York 1154-1181, p. 43. 
2
  Raine’s edition reads ‘non possumus’. Lovatt agrees with my transcription ‘non  

posset’, and the following punctuation and capital letter for ‘Inter’.  
3
  fas esse fas esse. 

4
  angenda: first ‘n’ marked with two dots underneath, presumably as a sign for 

deletion. 
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capella de Scroby, et ecclesiam de Hayton, [et]
5
 ecclesiam de Berdeseye; de dono 

Willelmi Scoty, ecclesiam de Calverley; de dono Willelmi Paynell, ecclesiam de 

Hoton; de dono Avicie de Rummilly, ecclesiam de Harewod; de dono Ade de Brus et 

Ivette uxoris sue de Arches, ecclesiam de Thorp. In hiis autem omnibus ita
6

indempnitati nostre et successorum nostrorum et officialium providimus, ut in 

ecclesiis, que non sunt de dominio nostro, in quibus nos et officiales nostri  

sinodalia et alia que ad nos vel ad ipsos de iure spectare noscuntur hactenus percipere  

solebant, absque ulla contradiccione libere percipiant; reliquas vero ecclesias, que sunt 

de dono et dominio nostro, ita libere et quiete teneant, sicut aliquit
7
 qui eas ante eos 

tenuerant, liberius et quietius aliquando tenuerunt.  

Statuimus autem ut nulli praedictorum clericorum extra civitatem moram 

facere liceat; si vero fecerit, et ad commonicionem Archiepiscopi redire noluerit, 

liceat ipsi archiepiscopo alii eiusdem ordinis porcionem
8
 eius, qui remotus fuerit, 

assignare, qui assiduus, secundum quod constitutum est, in dicta capella deserviat. 

Statuimus preterea ut unusquisque presbiterorum predictorum habeat per annum 

decem marcas; unusquisque predictorum diaconorum habeat per annum centum 

solidos; unusquisque predictorum subdiaconorum habeat per annum sex marcas 

argenti; que omnia recipiant per manus sacriste quem constituimus predictorum 

omnium reddituum procuratorem. Si vero redditus predictarum ecclesiarum non 

potuerint sufficere ad perficiendam summam unicuique per aliquam occasionem, tunc 

detrahetur de uniuscuiusque porcionis quantitate ut decem marce remaneant sacriste. 

Quando autem quantitas reddituum sufficere poterit ad perficiendam integre omnium 

porcionum summam, quod residuum fuerit cedet in usum sacriste.  

5
  Lovatt, York 1154-1181, p. 43. 

6
  Raine’s edition has this as ‘tam’; Lovatt agrees ‘ita’.  

7
  Lovatt: aliquem. Raine: aliquot.  

8
  The manuscript reads ‘possessionem’ with an insertion mark on the line and with 

‘porcionem’ in the margin. Evidently meant as a correction, but ‘possessionem’ is not erased. 
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Ut autem in omnibus honor ecclesie beati Petri conservetur, volumus et 

precipimus quacenus predictus sacrista in Cena Domini sumptibus suis in hiis que ad 

canonicos matricis ecclesie, scilicet
9
 beati Petri, spectant, tam in nebulis, quam in vino, 

cerevisia, et vasis, et aqua ad ablucionem pedum canonicorum et clericorum 

pauperum, ad opus eorumdem pauperum, decem solidos, et ad victum eorumdem 

pauperum, scilicet
10

 sexaginta, ea que necessaria sunt [inveniat]
11

, ut in omnibus 

fraternitas et unitas ecclesie conservetur. Hiis testibus Roberto decano, Hamone 

cantore, Magistro Gwydone, Radulfo Archidiacono, Johanne Archidiacono. 

9
  silicet. 

10
  silicet. 

11
  Raine: sint [inveniat]. This is omitted in the manuscript and must be Raine’s 

insertion. 
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Document 2: Archbishop Sewal de Bovill 

The Register of William Greenfield 1306-1315: BI, Register 7, fols 3
r
-3

v
.
12

Marginal title: Ordinacio Sewalli super fundacione beate marie et Sanctorum 

Angelorum Eboracensis. 

Universis Christi fidelibus presentes literas inspecturis, Sewallus Dei gratia 

Eboracensis Archiepiscopus, Angliae primas, salutem in Domino sempiternam. 

Noveritis quod nos de approbacione et consensu capituli nostri, procurante instanter et 

expresse consentiente magistro Gilberto de Tywa, tunc sacrista capelle nostre beate 

Marie virginis et sanctorum Angelorum Eboraci, pro se et successoribus suis ejusdem 

capelle sacristis, ad honorem et gloriam omnipotentis Dei, gloriose virginis matris ejus, 

et omnium sanctorum, ad augmentum divini cultus in eadem capella futuris 

temporibus exhibendi, statuimus et inperpetuum ordinamus, quod duodecim canonici 

et prebende duodecim eorumdem canonicorum, et alia in capella ipsa predecessorum 

nostrorum temporibus ordinata firma et illibata perpetuis temporibus perseverent. Hoc 

ex nostra ordinacione adjecto, quod unusquisque canonicus ejusdem capelle in civitate 

predicta circa ipsam capellam residens, singulis diebus seu noctibus, ad matutinas 

unum denarium, ad magnam missam alium, et tercium ad vesperas qui interfuerit de 

bursa sacriste per manum suam vel procuratoris sui, preter proventus prebende olim 

constitute, percipiat. Ita quod si aliquis canonicorum predictorum a predictis horis vel 

ipsarum aliqua absens fuerit, vel presens rixam vel insolentiam fecerit, pro hora in qua 

fuerit absens, vel presens predicta commiserit, denarius subtrahatur. Quis autem 

12

  Printed from this register as ‘The Ordination of the Chapel of St Mary and the  

Angels, York, made by Archbishop Sewall’, in Raine, HCY, III (1894), pp. 175-81. Words in 

square brackets appear in Raine’s edition but not in the manuscript. Also printed in Dugdale,  

Monasticon Anglicanum, VI, iii (1846), pp. 1182-83. 
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canonicorum rixam vel insolentiam hujus[modi] commisisse videatur, sacriste vel ejus 

procuratoris arbitrio duximus committendum.  

Ordinamus preterea quod in capella predicta, preter duodecim canonicos 

supradictos, sint duo sacerdotibus
13

 pro defunctis singulis diebus celebrantes, duo 

diaconi, et duo subdiaconi; qui diaconi et subdiaconi jugiter celebrantibus in ipsa 

capella sacerdotibus ministerium devotum exhibeant. Qui eciam sacerdotes, diaconi, 

et subdiaconi ad horas canonicas et magnam missam diebus singulis suam presentiam 

exhibentes, cum ceteris dicte capelle canonicis et ministris omni die dicant plene 

Placebo, Dirige, et aliud servicium pro defunctis. Et licet canonici et ministri per 

negligenciam vel culpam seu alio modo omiserint idem servicium pro defunctis dicere, 

dicti duo presbyteri, diaconi, et subdiaconi ad hoc necessario teneantur.  

Unusquisque autem dictorum duorum sacerdotum quinque marcas, 

unusquisque vero duorum diaconorum tres marcas, et unusquisque duorum 

subdiaconorum duas marcas et dimidiam annuas pro stipendiis de bursa sacriste 

percipiat. Quibus quidem cum horis, magne misse, vel officio exhibendo pro defunctis 

non interfuerint, vel presentes rixam vel insolentiam fecerint, sacerdoti denarius, 

diacono et subdiacono obolus pro hora cui non interfuerit, vel presens rixam vel 

insolentiam commiserit, sacriste, vel procuratoris sui, arbitrio subtrahatur. Et licet 

canonicorum capelle institutio et destitutio ad nos et successores nostros debeat 

inperpetuum pertinere, istorum tamen duorum sacerdotum, duorum diaconorum, et 

duorum subdiaconorum ad sacristam institutio et destitutio pertinebit, et qui quidem 

sacerdotes, diaconi, et subdiaconi, preter casus alios in jure expressos, propter 

incontinentiam, infidelitatem, seu insolentiam, pro voluntate sacriste absque judicali 

strepitu poterunt amoveri. 

13

  Raine and Dugdale: sacerdotes. 
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 Ordinamus preterea quod canonici, habentes sacerdotales in dicta capella 

prebendas, missam matutinalem vel majorem in altari majoris ecclesie per septimanas 

vicissim, prout opportunum fuerit debeant celebrare juxta ordinationem cantoris 

denunciantis eisdem in capella die precedenti. Qui autem de istis capelle canonicis 

missam matutinalem vel majorem in dicto altari majoris ecclesie celebrante quolibet 

die quo celebraverit, sic ibidem duos denarios recipiet de bursa sacriste; diaconus vero 

et subdiaconus canonici capelle ministrantes in dicta missa majori cum ipso sacerdote 

canonico similiter duos denarios percipient, diaconus unum, et subdiaconus [alium] 

preter antiquos prebende sue proventus, et preter tres denarios ad matutinas magnam 

missam et vesperas in capella, quos debet ex hac nostra ordinatione percipere, sicut 

superius est expressum; verum si contigerit quod ex ordinatione majoris ecclesie duo 

capelle canonici in magno altari ejusdem ecclesie eodem die debeant celebrare, 

unusquisque illorum taliter celebrantium duos denarios de bursa sacriste percipiat eo 

die. Omnia autem capelle canonicis, presbiteris, diaconis, subdiaconis propter 

absentiam rixam vel insolentiam subtrahenda in usus sacriste ad suum arbitrium 

convertentur; si autem contigerit quod dicte capelle canonici, diaconi et subdiaconi per 

infirmitatem vel alio quoquomodo quod absit noluerint, vel non potuerint, aliquo die 

magno altari majoris ecclesie tunc deservire, tunc diaconus et subdiaconus chori, 

deservientes altari a sacrista aliquid non requirant, sed illis duobus solidis, quos ante 

hanc ordinationem solebant percipere, sint contentis.
14

 Ne autem in ecclesiis ad capellam predictam pertinentibus animarum cura 

aliud
15

 Divinum obsequium seu exhibende pie in parochis elemosine negligantur. 

Ordinamus quod in unaquaque de cetero ecclesiarum ipsarum sint perpetui vicarii 

constituti, quorum presentatio ad sacristam, ad nos vero et successores nostros 

14

  Raine and Dugdale: contenti. 
15

  Raine and Dugdale: aut. 
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institutio et destitutio pertinebit. In quibus quidem ecclesiis vicarias et elemosinas in 

forma que sequitur ordinamus, videlicet quod vicarius de Thorp Arches habeat totum 

alteragium et mansum ecclesie, salvo sacriste aysiamento eundi [et] redeundi ad 

grangiam, et reponendi blada siccanda in crofto ante grangiam, et tassum faciendi si 

necesse fuerit, habeat eciam vicarius decimam decime ad sacristam pertinentis vel 

duas marcas de bursa sacriste; et duas marcas det sacrista illius loci pauperibus 

annuatim. 

 Similiter vicarius de Colingham habeat totum alteragium, exceptis decimis feni 

et nutrimentorum animalium provenientibus de dominico domini Regis. Habeat [etiam] 

vicarius duos toftos simul junctos pro manso, et unam bovatam terre et decimam 

decime illius ville, vel duas marcas a sacrista in anno ad duos terminos, scilicet Sancti 

Martini et Pentecostes, et due marce annue dentur illius loci pauperibus a sacrista. 

Vicarius autem de Berdeseie habeat totum alteragium ipsius ecclesie, exceptis feno et 

proventibus animalium provenientibus de dominico domini Regis. Item habeat 

decimam dominici sacriste in eadem villa et unam bovatam terre versus Rouleye pro 

manso, a sacrista mansum ei providerit, et ibi dentur tres marce annue a sacrista. 

Vicarius vero de Otteleye habeat ad valorem viginti marcarum de alteragio de portione 

sacriste, vel totum habeat, scilicet quantum pertinet ad sacristam, et respondeat de 

viginti marcis sacriste. Sacrista autem det illius loci pauperibus per annos singulos 

octo marcas. Vicarius quidem de Calverley habeat quindecim marcas de alteragio 

ipsius ecclesie, vel totum alteragium, et respondeat de sex
16

 marcis sacriste, apud 

eamdem parochiam det sacrista pauperibus annuatim pauperibus sex marcas. Vicarius 

de Hoton Paynel habeat alteragium et decimam dominici sacriste, vel viginti solidos et 

sacrista det decimam decime vel duas marcas pauperibus ejusdem loci. Vicarius de 

16

  Raine: quindecim. This would make more sense; this may be an error in the 

manuscript. 
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Sutton habeat alteragium et decimam dominici et mansum in villa et decimam feni de 

Scroby; et dictus sacrista det quatuor marcis per annum pauperibus loci illius. Vicarius 

de Everton habeat alteragium et totam terram ecclesie, vel dimidiam marcam de bursa 

sacriste, et decimam feni ultra villam de Scaftworth directe versus Bautre. Inveniat 

autem sacrista vicario mansum vel det ei dimidiam marcam pro manso annis singulis, 

et det sacrista ibidem pauperibus tres marcas. Vicarius Hayton habeat alteragium et 

terram ecclesie ejusdem ville cum gardino, et ibi det sacrista pauperibus tres marcas. 

Vicarius de Clarburgh habeat alteragium cum tofto et crofto proxime cimiterio 

adjacenti, et decimas croftorum de villa inclusorum, et decimam molendinorum de 

Bolum, et honestam sustentationem inveniat capellano de Grenley, etsi altero 

capellano deserviat apud Clareburgh, Wellum, et Bolum et sacrista det pauperibus 

ejusdem parochie quinque marcas. Vicarius de Retford habeat centum solidos de 

alteragio et minutas decimas, scilicet, pullorum, porcellorum, aucarum, et panem et 

cervisiam quos contigerit deferri ad altare, et sacrista det pauperibus ejusdem ville 

decimas molendinorum. 

 Si autem aliqua vicariarum sit superius taxatarum minus valeat quam decem 

marcas, per juramentum sacerdotis et duorum fidelium de parochia, ad nostrum debet 

arbitrium augmentari. Vicarii quod ultra decem marcas vel tantum habentes, quod 

secum possint habere sacerdotem, teneantur de altero presbitero ecclesiis deservire. 

Ordinamus etiam quod omnes vicarii reparare cancellos et invenire in eis necessaria 

teneantur. 

 Illi etiam in quorum ecclesiis procurationes debentur, Archidiaconis suis 

respondeant de eisdem. Ne autem inter vicarios et sacristam de hiis que superius sub 

de[fini]tione
17

 ponuntur oriatur materia questionis, utrum videlicet sacriste vel vicariis 

17

  Raine: definitione. Dugdale: disjunctione. The manuscript is unclear. 
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optio competat. Ordinamus quod in hujus[modi] disjunctis non vicariorum sit optio set 

sacriste.  

Si autem aliquis vicariorum Otteleye, Calverley vel Retford, per se vel per 

quemcumque ministrum, de obventionibus seu quibuscumque aliis pertinentibus ad 

sacristam aliquid omnino subtraxerit, ad quorum fidelem custodiam volumus omni 

vicarios et suos ubique teneri vicaria ipsa ipso iure omnino privatus, ipsoque vicario 

absque judicali strepitu omnino amoto vicaria ipsa alteri omnino conferatur. Sane si 

aliquis superadditorum presbiterorum, duorum diaconorum vel duorum 

subdiaconorum ministrare per infirmitatem fuerit impeditus in veritate et non ficte, 

nichil ei occasione hujus[modi] subtrahatur set cantet si possit in die psalterium pro 

defunctis. 

 Ceterum quoniam dignus est operarius mercede sua, et magister Gilbertus de 

Tywa fideliter laboravit, tam circa adquisitionem beneficiorum ad capellam 

supradictam pertinentium, quam circa eorumdem meliorationem et istam 

ordinationem obtinendam. Ordinamus quod ejus anniversarium solempniter fiat 

singulis annis inperpetuum in ecclesia nostra Eboracensi, et in capella predicta et in 

omnibus ecclesiis pertinentibus ad capellam, superius nominatam. 

 In premissorum autem testimonium et evidenciam pleniorem, nos et decanus et 

capitulum Eboracense, atque dictus magister Gilbertus de Tywa sigilla nostra apponi 

fecimus huic scripto. Actum iii. Nonas May, anno Domini millesimo CC 

quinquagesimo octavo. 
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Appendix 3: Windows in York Minster